
 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 002 
(Enero 30 de 2.020) 

 

 

Por la cual se distribuye la Asignación Académica, entre los docentes de esta institución 

(y se asignan responsabilidades a coordinadores y psicorientadora,) para el año 2020. 

 

El/La rector(a) de la Institución Educativa “JOSÉ MARÍA POTIER”, en uso de sus 

facultades legales conferidas en la Ley 115 de 1994, El Decreto 1860 de 1994, el Decreto 

1850 de 2002,  la Ley 715 de 2001, Decreto 1075 de 2015 y 

 

CONSIDERANDO 

Que la Ley de Educación 115 de 1994, la Ley 715 de 2001 y el Decreto 1850 de 2002, 
establecen la responsabilidad del rector en la distribución académica para todo el 
personal docente que labora en la Institución Educativa.  

Que el Decreto 1850 de 2002 establece la jornada laboral y la distribución por Niveles, 
grados y Ciclos de Educación Preescolar, Básica y Media.  

Que mediante las circulares No 005 del 18 de enero y No 128 del 18 de noviembre de 
2018 la Secretaria de educación de Boyacá da orientaciones para la distribución de 
asignación académica en las instituciones educativas. 

Que la Institución Educativa “JOSÉ MARÍA POTIER” ofrece Educación Formal en los 
Niveles de Preescolar, Básica (Educación Tradicional, Escuela Nueva) y Media 
(Académica – Técnica). 

Que la institución, con base en la Planta Docente del presente año prestará el servicio así: 

El nivel de Básica Primaria con Programa de Escuela Nueva, en 18 sedes rurales así: 

Sede Parroquita: Un (1) grupo; Sede Dímiza Dos (2) grupos; Sede Vichacuca Dos (2) 

grupos; Sede Floresta Uno (2) grupos; Sede Chipa Betel (1) grupo; Sede La Chorrera Un 

(1) grupo; Sede El Helechal Un (1) grupo; Sede La Floresta Un (1) grupo; Sede El Refugio 

(1) grupo; Sede Chipa Viejo Un (1) grupo; Sede El Mortiñal Un (1) grupo; Sede Quindeva 

Un (1) grupo; Sede Quichova Un (1) grupo; Sede El Tobal Un (1) grupo; Sede La 

Colorada Un (1) grupo; Sede La Cortadera Un (1) grupo; Sede Diavena Un  (1) grupo; 

Sede Rechíniga Un (1) grupo. Educación Tradicional 18 Sedes con un (1) grupo de 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

Transición y VEINTIUN (21) grupos de Básica Primaria, Sede Principal: un (1) grupo de 

transición, NUEVE (9) grupos de Básica Secundaría y TRES (3) grupos del Nivel de 

Educación Media (2 GRADOS DÉCIMO Y UN GRADO ONCE). 

Que es necesario que los y las docentes se responsabilicen del desarrollo del cronograma 

de actividades y proyectos transversales al igual que el acompañamiento o asesoría de 

grados, según distribución. 

Que la Resolución No. 3173 del 15 de diciembre de 2008 emanada de la Secretaría de 
Educación de Boyacá, “Fusionó a la Institución Educativa “JOSÉ MARÍA POTIER” las 
siguientes sedes: Sede Floresta Uno, Sede Vichacuca, sede Parroquita, Sede Dímiza, 
Sede Seminario, sede Chipa Betel, Sede Cuco sede El Resguardo, sede La Chorrera, 
sede La Estancia, sede Rubacha, sede El Helechal, sede El Refugio, Sede La Floresta, 
sede La Florida, sede Diavena, sede Mortiñal, sede La Colorada, sede La Cortadera, sede 
Montetoros, sede Quíchova, sede Quindeva, sede Rechíniga, sede Tobal, sede Chipa 
Viejo y sede Empalme, en una sola Institución Educativa cuya razón Social es: 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA “JOSÉ MARÍA POTIER”. 

Que mediante Resolución No. 004461 de junio 19 de 2.019 fueron desfusionadas las 
sedes: Escuela El Resguardo, Escuela La Estancia, Escuela de Cuco, y Escuela 
Rubacha. 

En virtud de lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°-.Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ  MARÍA POTIER, Sede I.E. JOSÉ MARÍA 

POTIER- SEDE PRINCIPAL Y SEDE LA MILAGROSA, Secundaria, Media Académica y 

Técnica, Educación (Tradicional), como a continuación se describe: 

- JESÚS ÁVILA CARRILLO 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 7.212.233 EXPEDIDA EN DUITAMA 
ESPECIALIDAD:   LICENCIADO EN CIENCIAS AGRARIAS – ESPECIALISTA EN 
EVALUACIÓN PEDAGÓGICA 
GRADO EN EL ESCALAFÓN:   14 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD  
EN ENCARGO COMO COORDINADOR. 
40 HORAS SEMANALES. 
 

HORARIO  

7:00 A.M.- 12:30 P.M. DE LUNES A JUEVES 

1:30 P.M. – 4.30 P.M. 

7:00 A.M. – 1:30 P.M. VIERNES 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

- B. FANNY MIREYA ACERO BELTRÁN 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 52.435.536 EXPEDIDA EN BOGOTÁ 
ESPECIALIDAD: LICENCIADA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN IDIOMAS 
MODERNAS: ESPAÑOL-INGLÉS- MAGISTER EN PEDAGOGIA. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 3AM 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
COORDINADORA SECCION SECUNDARIA 
40 HORAS SEMANALES. 
 

HORARIO 

7:00 A.M.- 11:30 A.M. DE LUNES A JUEVES 

12:30 P.M. – 2:30 P.M. 

7:00 A.M. – 1:30 P.M. VIERNES 

 
 

- 1. N.N. 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 
ESPECIALIDAD: 
GRADO EN EL ESCALAFÓN:  
TIPO DE VINCULACIÓN:  
AREA DE DESEMPEÑO: QUIMICA 
DIRECTOR GRADO 801 
23 HORAS SEMANALES 
 
ASIGNATURAS       GRADOS  HORAS SEMANALES 
Ciencias Naturales- Biología   601    2 
Ciencias Naturales- Biología   602    2 
Química     601    1 
Química     602    1 
Ciencias Naturales- Biología   801    2 
Ciencias Naturales- Biología   802    2 
Ciencias Naturales- Biología   803    2 
Química     801    1 
Química     802    1 
Química     803    1 
Química     1001    4 
Química     1002    4 

            
D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1 QUÍMICA 1002 QUÍMICA 1001 BIOLOGÍA 801 BIOLOGÍA 802  

2 QUÍMICA 1001 BIOLOGÍA 802 QUÍMICA 1002  BIOLOGÍA 803 

3 BIOLOGÍA 803    BIOLOGÍA 802 

4 BIOLOGÍA 601 BIOLOGÍA 601  QUÍMICA 1002 QUÍMICA 1001 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

5  BIOLOGÍA 803 BIOLOGÍA 602 QUÍMICA 

1001/BIOLOGÍA 602 

BIOLOGÍA 801 

6 BIOLOGÍA 801 BIOLOGÍA 602 BIOLOGÍA 601  QUÍMICA 1002 

7      

8      

T 5 Horas 5 Horas 4 Horas 4 Horas 5 Horas 

 

  

HORARIO 

7:00 A.M.- 11:30 A.M.           1:00 P.M. – 2:30 P.M. LUNES 

7:00 A.M. – 9:30 A.M.            10:30 A.M. – 11:30 A.M. 
12:30 P.M. – 3:00 P.M. 

MARTES 

7:00 A.M. – 11:00 A.M.          12:30 P.M. – 2:30 P.M. MIÉRCOLES 

7:00 A.M. – 10:00 A.M.          10:30 A.M. – 1:30 P.M. JUEVES 

7:30 A.M. – 1:30 P.M. VIERNES 

 
- 2. ANGELA CAROLINA CELY MACIAS. 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 1.052.392.183 EXPEDIDA EN DUITAMA 
ESPECIALIDAD: QUÍMICO Y MAGISTER EN QUÍMICA 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 3AM 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROVISIONALIDAD 
AREA DESEMPEÑO: CIENCIAS NATURALES 
TOTAL HORAS SEMANALES: 23 
 
ASIGNATURAS       GRADOS  HORAS SEMANALES 
 
Ciencias Naturales- Biología   701    2 
Ciencias Naturales- Biología   702    2 
Química     701    1 
Química     702    1 
Ciencias Naturales- Biología   901    2 
Ciencias Naturales-Biología   902    2 
Química     901    1 
Química     902    1 
Química     11    4 
Geometría     701    1 
Geometría     702    1 
Geometría     601    1 
Geometría     602    1 
Artística     801    1 
Artística     802    1 
Artística     803    1 
 
 
      



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1  BIOLOGÍA 702  BIOLOGÍA  701 BIOLOGÍA 901 

2 BIOLOGÍA 702 BIOLOGÍA 701 QUÍMICA 11 BIOLOGÍA 702 QUÍMICA 11 

3 QUÍMICA 11 BIOLOGÍA 902 ARTÍSTICA 801  ARTÍSTICA 803 

4    QUÍMICA 11 GEOMETRÍA 701 

5 BIOLOGÍA 901 BIOLOGÍA 901 BIOLOGÍA 701  GEOMETRÍA 602 

6 BIOLOGÍA 902 ARTÍSTICA 802 GEOMETRÍA 702 BIOLOGÍA 902 GEOMETRÍA 601 

7      

8      

T 4 Horas 5 Horas 4 Horas 4 Horas 6 Horas 

 

HORARIO 

7:00 A.M. - 11:00 A.M.            12:30 P.M. – 2:30 P.M. LUNES 

7:00 A.M. – 11:00 A.M.            12:30 P.M. – 2:30 P.M. MARTES 

7:00 A.M. – 11:00 A.M.            12:30 A.M. – 2:30 A.M. MIÉRCOLES 

7:00 A.M. – 12:00 .M.            1:30 P.M. – 2:30 P.M. JUEVES 

7:00 A.M. – 1:30 P.M. VIERNES 

 
 

- 3. DEISY YASMIN VEGA CERÓN 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 1.052.386.460 EXPEDIDA EN DUITAMA 
ESPECIALIDAD:  LICENCIADO EN MATEMATICAS Y ESTADISTICA 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 2A 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
AREA DESEMPEÑO: MATEMATICAS 
DIRECTOR GRADO 701 
25 HORAS SEMANALES 
 
ASIGNATURAS        GRADOS  HORAS SEMANALES 
Matemáticas     601    3 
Matemáticas     602    3 
Matemáticas     701    3 
Matemáticas     702    3 
Matemáticas     803    4 
Matemáticas     1001    3 
Matemáticas     1002    3 
Matemáticas      11          3 

        
D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1 MATEMÁTICA  803 MATEMÁTICA  601 MATEMÁTICA  701 MATEMÁTICA  602 MATEMÁTICA  702 

2 MATEMÁTICA  701  MATEMÁTICA  602 MATEMÁTICA  1002 MATEMÁTICA  1001 

3 MATEMÁTICA  601 MATEMÁTICA 702 MATEMÁTICA 1001 MATEMÁTICA  803 MATEMÁTICA  1002 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

4 MATEMÁTICA  11 MATEMÁTICA 803 MATEMÁTICA  702 MATEMÁTICA  601 MATEMÁTICA  803 

5 MATEMÁTICA  1002 MATEMÁTICA 602 MATEMÁTICA  11 MATEMÁTICA  701  

6  MATEMÁTICA 1001   MATEMÁTICA  11 

7      

8      

T 5 Horas 5 Horas 5 Horas 5 Horas 5 Horas 

 

HORARIO 

7:00 A.M.- 1:00 P.M. LUNES 

7:00 A.M. –  11:30 A.M.                 12:30 P.M. – 2:30 P.M. MARTES 

7:00 A.M. – 12:30 P.M MIÉRCOLES 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.               12:30 P.M. – 2:30 P.M. JUEVES 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.               12:30 P.M. – 1:30 P.M. VIERNES 

 
 

- 4. WILLIAM CARDENAS CARDENAS 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 1.052.382.414 EXPEDIDA EN DUITAMA 
ESPECIALIDAD: LICENCIADO EN EDUCACION INDUSTRIAL Y ESPECIALISTA EN 
INFORMATICA PARA LA DOCENCIA. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN:  2AE 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
AREA DE DESEMPEÑO: TECNOLOGIA E INFORMATICA 
DIRECTOR DE GRADO 601 
22 HORAS SEMANALES 
 
ASIGNATURAS       GRADOS  HORAS SEMANALES 
Tecnología e Informática   601    2  
Tecnología e Informática   602    2 
Tecnología e Informática   801    2 
Tecnología e Informática   802    2 
Tecnología e Informática   803    2 
Tecnología e Informática   1001    2 
Programación     1001    2 
Animación 3D     1001    2 
Diseño Web     1001    2 
Herramientas Tecnológicas   1001    2 
Mantenimiento    1001    2 
    

D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1 TECN. E INFO. 602  TECN. E INFO. 601 TECN. E INFO. 803 TECN. E INFO. 801 

2 TECN. E INFO. 602 SISTEMAS 1001 TECN. E INFO. 601 TECN. E INFO. 803 TECN. E INFO. 801 

3  SISTEMAS 1001  SISTEMAS 1001  

4  SISTEMAS 1001 SISTEMAS 1001 SISTEMAS 1001  



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

5 TECN. E INFO. 802  TECN. E INFO. 1001  SISTEMAS 1001 

6 TECN. E INFO. 802  TECN. E INFO. 1001 SISTEMAS 1001 SISTEMAS 1001 

7    SISTEMAS 1001  

8      

T 4 Horas 3 Horas 5 Horas 6 Horas 4 Horas 

 

HORARIO 

7:00 A.M.- 10:00 A.M.               12:30 P.M. – 2:30 P.M. LUNES 

7:00 A.M. – 12:30 P.M. MARTES 

7:00 A.M. – 12:30 P.M.             1:30 P.M. – 2:30 A.M. MIÉRCOLES 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.                1:30 P.M. – 3:30 P.M. JUEVES 

7:00 A.M. – 1:30 P.M. VIERNES 

 
 

- 5. ELOÍSA HERNÁNDEZ CORDERO 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 23.520.968 EXPEDIDA EN CHITA, BOYACÁ 
ESPECIALIDAD:  LICENCIADA EN CIENCIAS SOCIALES – ESPECIALISTA EN 
LUDICA RECREATIVA. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 14 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
AREA DE DESEMPEÑO: CIENCIAS SOCIALES 
DIRECTOR DE GRADO 803 
22 HORAS SEMANALES 
 
ASIGNATURAS       GRADOS  HORAS SEMANALES 
 
Ciencias Sociales    801    3 
Ciencias Sociales    802    3 
Ciencias Sociales    803    3 
Ciencias Sociales    901    3 
Ciencias Sociales    902    3 
Lengua Catellana    602    4 
Ciencias Políticas y Económicas  11    2 
Ética      601    1 

            
D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1 SOCIALES 902 ESPAÑOL 602 SOCIALES 803  SOCIALES 802 

2 SOCIALES 802 SOCIALES 803  SOCIALES 801  

3   ESPAÑOL 602 ESPAÑOL 602 ESPAÑOL 602 

4 SOCIALES 803 SOCIALES 801  SOCIALES 802 ETICA 601 

5 C.POLÍTICAS 11 SOCIALES 902 SOCIALES 901 SOCIALES 902 SOCIALES 901 

6  SOCIALES 901 SOCIALES 801 C.POLÍTICAS 11  

T 4 Horas 5 Horas 4 Horas 5 Horas 4 Horas 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

 

HORARIO 

7:00 A.M.- 12:30 P.M. LUNES 

7:00 A.M. – 11:30 P.M.            12:30 P.M. – 2:30 P.M. MARTES 

7:00 A.M. – 11:00 A.M. MIÉRCOLES 

12:30 P.M. – 2:30 P.M. 

7:30 A.M. – 11:30 A.M.                12:30 P.M. – 2:30 P.M. JUEVES 

7:00 A.M. – 1:00 P.M. VIERNES 

 
 
 

- 6. YADY MABEL LOZADA CELIS 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 1.102.714.129 DE SAN VICENTE DE CHUCURI 
ESPECIALIDAD: LICENCIADA EN IDIOMAS MODERNOS ESPAÑOL-INGLÉS. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 2A 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROVISIONALIDAD 
AREA DE DESEMPEÑO: INGLES 
DIRECTOR DE GRADO 1001 
24 HORAS SEMANALES 
 
ASIGNATURAS       GRADOS  HORAS SEMANALES 
Idioma Extranjero-Inglés   702    3 
Idioma Extranjero-Inglés   801    3 
Idioma Extranjero-Inglés   802    3 
Idioma Extranjero-Inglés   803    3 
Idioma Extranjero-Inglés   901    3 
Idioma Extranjero-Inglés   902    3 
Idioma Extranjero-Inglés   1001    2 
Idioma Extranjero-Inglés   1002    2 
Idioma Extranjero-Inglés   1101    2 

            
D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1 INGLÉS 901 INGLÉS 803 INGLÉS 1001 INGLÉS 902 INGLÉS 902 

2 INGLÉS 11 INGLÉS 801 INGLÉS 802   

3 INGLÉS 1002 INGLÉS 901 INGLÉS 702 INGLÉS 11 INGLÉS 702 

4   INGLÉS 803 INGLÉS 702 INGLÉS 801 

5  INGLÉS 802 INGLÉS 801   

6 INGLÉS 1001 INGLÉS 902 INGLÉS 901 INGLÉS 803 INGLÉS 802 

7    INGLÉS 1002  

8      

T 4 Horas 5 Horas 6 Horas 5 Horas 4 Horas 

 
      



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

HORARIO 

7:00 A.M.- 11:00 A.M.             12:30 P.M. – 2:30 P.M LUNES 

7:00 A.M. – 11:00 A.M.           12:30 P.M – 2:30 P.M MARTES 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.            12:30 P.M. – 2:30 P.M. MIÉRCOLES 

7:00 A.M. –11:30 A.M.            1:30 P.M. – 3:30 P.M. JUEVES 

7:00 A.M. – 11:15 A.M.           11:30 A.M. – 12:30 P.M. VIERNES 

 
 

- 7. OSCAR AUGUSTO GARCIA ROJAS 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 6.772.969 EXPEDIDA EN TUNJA 
ESPECIALIDAD: MERCADOTECNISTA AGROINDUSTRIAL. ESPECIALISTA EN 
GERENCIA EDUCACIONAL 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 2A 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROVISIONALIDAD 
AREA DE DESEMPEÑO: PRODUCCION AGRICOLA 
23 HORAS SEMANALES 
 
ASIGNATURAS       GRADOS  HORAS SEMANALES 
Producción Agrícola    1002    6 
Producción Agrícola    1102    7 
Emprendimiento    701    2 
Emprendimiento    702    2 
Emprendimiento    801    2 
Emprendimiento    802    2 
Emprendimiento    803    2 
 

            
D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1  AGRICOLAS 11 02    

2 EMPRENDIM. 803 AGRICOLAS 1102  EMPRENDIM. 701  

3  AGRICOLAS 1102 AGRICOLAS 1002 EMPRENDIM. 802  

4 EMPRENDIM. 702 AGRICOLAS 1102 AGRICOLAS 1002  EMPRENDIM. 802 

5 EMPRENDIM. 801 AGRICOLAS 1002  EMPRENDIM. 803 EMPRENDIM. 701 

6  AGRICOLAS 1002 AGRICOLAS 1102 EMPRENDIM. 702 EMPRENDIM. 801 

7  AGRICOLAS 1002 AGRICOLAS 1102   

8  AGRÍCOLAS 1002 AGRICOLAS 1102   

T 3  Horas 8 Horas 5 Horas 4 Horas 3 Horas 

 
 
 
 
 
 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

HORARIO 

7:00 A.M. – 9:00 A.M.         10:30 A.M. – 11:30 A.M. LUNES 

12:30 P.M. – 1:30 P.M. 

7:00 A.M.- 9:00 A.M.           9:30 A.M. – 12:30 P.M. MARTES 

1:30 P.M. – 4:30 P.M. 

9:30 A.M. – 12:30 P.M.        1:30 P.M. – 4:30 P.M. MIÉRCOLES 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.         12:30 P.M. – 2:30 P.M. JUEVES 

7:30 A.M. – 1:30 P.M. VIERNES 

 
- 8. EDILBERTO DÍAZ CÓRDOBA 

CÉDULA DE CIUDADANÍA: 4.103.138 EXPEDIDA EN CHITA, BOYACÁ 
ESPECIALIDAD:  LICENCIADO EN ARTES PLÁSTICAS-  ESPECIALISTA EN 
PEDAGOGÍA DEL FOLCLOR 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 13 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
AREA DE DESEMPEÑO: EDUCACION ARTISTICA 
23 HORAS SEMANALES 
      
ASIGNATURAS   GRADOS  HORAS SEMANALES 
Educación Artística    601    2 
Educación Artística    602    2 
Educación Artística.    701    2  
Educación Artística.    702    2 
Educación Artística.    801    2 
Educación Artística.    802    2 
Educación Artística.    803    2 
Educación Artística.    901    3 
Educación Artística.    902    3 
Educación Artística.    1001    1 
Educación Artística.    1002    1 
Educación Artística.    11    1 

            
D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1  ARTÍSTICA 902  ARTÍSTICA 901  

2    ARTÍSTICA 901 ARTÍSTICA 1002 

3 ARTÍSTICA 902 ARTÍSTICA 602 ARTÍSTICA 701   

4 ARTÍSTICA 902 ARTÍSTICA 602 ARTÍSTICA 701  ARTÍSTICA 901 

5 ARTÍSTICA 803 ARTÍSTICA 801 ARTÍSTICA 802 ARTÍSTICA 601 ARTÍSTICA 702 

6 ARTÍSTICA 803 ARTÍSTICA 801 ARTÍSTICA 802 ARTÍSTICA 601 ARTÍSTICA 702 

7 ARTÍSTICA 1001     

8 ARTÍSTICA 11     

T 6 Horas 5 Horas 4 Horas 4 Horas 4 Horas 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

  

HORARIO 

9:30 A.M. -11:30 A.M.                 12:30 P.M. – 4:30 P.M. LUNES 

7:00 A.M. – 9:00 A.M.                  9:30 A.M. – 11:30 P.M. 
12:30 P.M. - 2:30 P.M. 

MARTES 

7:30 A.M. – 11:30 A.M.               12:30 P.M. – 2:30 P.M. MIÉRCOLES 

7:00 A.M. – 11:00 A.M.               12:30 P.M. – 2:30 P.M. JUEVES 

7:30 A.M.– 1:30 P.M. VIERNES 

 
 

- 9. WILLIAM RISCANEVO MONGUÍ 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 4.239.179 EXPEDIDA EN LA UVITA. 
ESPECIALIDAD: LICENCIADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA Y PROMOCIÓN A LA 
COMUNIDAD. ESPECIALISTA EN LÚDICA Y  RECREACIÓN PARA EL DESARROLLO 
SOCIAL Y CULTURAL. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 14 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
AREA DE DESEMPEÑO: DIBUJO TECNICO 
22 HORAS SEMANALES 
 
ASIGNATURAS       GRADOS  HORAS SEMANALES 
Educación Artística    601    1 
Educación Artística    602    1 
Educación Artística    701    1 
Educación Artística    702    1 
Dibujo  Técnico    601    2 
Dibujo  Técnico    602    2 
Dibujo Técnico    701    2 
Dibujo  Técnico    702    2 
Dibujo  Técnico    801    2 
Dibujo  Técnico    802    2 
Dibujo  Técnico    803    2 
Dibujo  Técnico    901    2 
Dibujo Técnico    902    2            

D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1 DIBUJO TEC. 801 ARTÍSTICA 701 DIBUJO TEC. 702  DIBUJO TEC. 602 

2 DIBUJO TEC. 801 ARTÍSTICA 602 DIBUJO TEC. 702  DIBUJO TEC. 602 

3   DIBUJO TEC. 802 ARTÍSTICA 702 DIBUJO TEC. 902 

4   DIBUJO TEC. 802  DIBUJO TEC. 902 

5 DIBUJO TEC. 701 DIBUJO TEC. 601 DIBUJO TEC. 803 DIBUJO TEC. 901 ARTÍSTICA 601 

6 DIBUJO TEC. 701 DIBUJO TEC. 601 DIBUJO TEC. 803 DIBUJO TEC. 901  

T 4 Horas 4 Horas 6 Horas 3 Horas 5 Horas 

  



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

 

HORARIO 

7:00 A.M. – 11:00 A.M               12:30P.M. – 2:30 P.M. LUNES        MARTES 

7:00 A.M.- 11:30 A.M.                   12:30 P.M. – 2:30 P.M. MIÉRCOLES 

8:00 A.M. – 10:30 A.M.              12:30 P.M. – 2:30 P.M. JUEVES 

7:00 A.M. – 1:00 P.M. VIERNES 

 
 

- 10. LUZ AIRED PICO ENCISO. 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 23.521.691 EXPEDIDA EN CHITA, BOYACÁ 
ESPECIALIDAD: LICENCIADA EN EDUCACIÓN BÁSICA Y DESARROLLO DE LA  
COMUNIDAD .POSTGRADO EN ADMINISTRACIÓN DE LA INFORMÁTICA EDUCATIVA 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 14 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
AREA DE DESEMPEÑO: ETICA Y RELIGIÓN 
DIRECTOR DE GRADO 11 
22 HORAS SEMANALES 
 
ASIGNATURAS        GRADOS  HORAS SEMANALES 
Religión      601    1 
Religión      602    1 
Religión      701    1 
Religión      702    1 
Religión      801    1 
Religión      802    1 
Religión      803    1 
Religión      901    1 
Religión      902    1 
Religión      1001    1 
Religión      1002    1 
Religión      11    1 
Educación Ética y Valores Humanos  701    1 
Educación Ética y Valores Humanos  702    1 
Educación Ética y Valores Humanos  801    1 
Educación Ética y Valores Humanos  802    1 
Educación Ética y Valores Humanos  803    1 
Educación Ética y Valores Humanos  901    1 
Educación Ética y Valores Humanos  902    1 
Educación Ética y Valores Humanos  1001    1 
Educación Ética y Valores Humanos  1002    1 
Educación Ética y Valores Humanos  11    1 

            
 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1 RELIGIÓN 702 ETICA 901 ETICA 11 RELIGIÓN 11 RELIGIÓN 701 

2  RELIGIÓN 902 ETICA 803 ETICA 902 ETICA 702 

3 ETICA 802 RELIGION 802 RELIGIÓN 601 ETICA 1002 ETICA 801 

4 RELIGIÓN 1001   ETICA 701  

5    RELIGIÓN 801 RELIGIÓN 1002 

6 RELIGIÓN  901 RELIGIÓN 803    

7  ETICA 1001 RELIGIÓN 602   

8      

T 4 Horas 5 Horas 4 Horas 5 Horas 4 Horas 

 
 

HORARIO 

7:00 A.M.- 11:30 A.M. LUNES , MIÉRCOLES 

1:00 P.M. – 2:30 P.M. 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.            1:30 P.M. – 3:30 P.M. MARTES 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.            12:30 P.M. – 1:30 P.M. JUEVES 

7:00 A.M. – 1:00 P.M. VIERNES 

 
 

- 11. LUIS ALFONSO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 4.239.875 EXPEDIDA EN LA UVITA 
ESPECIALIDAD: ZOOTECNISTA 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 2A.  
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROVISIONALIDAD 
AREA DE DESEMPEÑO: PRODUCCION PECUARIA 
DIRECTOR DE GRADO 902 
23 HORAS SEMANALES 
 
ASIGNATURAS       GRADOS  HORAS SEMANALES 
Pecuarias     1002    7 
Pecuarias     1102    6 
Emprendimiento    901    2 
Emprendimiento    902    2 
Emprendimiento    602    2 
Español     601    4 

            
D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1  PECUARIAS 1002 EMPRENDIM. 902 ESPAÑO 601  

2  PECUARIAS 1002 EMPRENDIM. 902  ESPAÑOL 601 

3 EMPRENDIM. 901 PECUARIAS 1002 PECUARIAS 1102   

4 EMPRENDIM. 901 PECUARIAS 1002 PECUARIAS 1102  EMPRENDIM. 602 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

5 ESPAÑOL 601 PECUARIAS 1102 PECUARIAS 1002   

6 ESPAÑOL 601 PECUARIAS 1102 PECUARIAS 1002 EMPRENDIM. 602  

7  PECUARIAS 1102 PECUARIAS 1002   

8  PECUARIAS 1102    

T 4 Horas 8 Horas 7 Horas 2 Horas 2 Horas 

 
 

HORARIO 

7:00 A.M. -11:30 A.M.                12:30 P.M. – 2:30 P.M.  LUNES 

7:00 A.M. – 12:30 P.M.               1:30 P.M. – 4:30 P.M. MARTES 

7:00 A.M. – 12:30 P.M.               1:30 P.M. – 3:30 P.M. MIÉRCOLES 

7:00 A.M. – 10:00 A.M.               1:30 P.M. – 2:30 P.M. JUEVES 

8:00 A.M. – 11:30 P.M. VIERNES 

 
- 12. IVAN RAUL FLECHAS MENDOZA 

CÉDULA DE CIUDADANÍA: 1.052.397.237 EXPEDIDA EN DUITAMA 
ESPECIALIDAD: LICENCIADO EN EDUCACION INDUSTRIAL Y  ESPECIALISTA EN 
PEDAGOGIA DE LOS DERECHOS HUMANOS. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 2AE 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
AREA DE DESEMPEÑO: TECNOLOGIA E INFORMATICA 
DIRECTOR DE GRADO 702 
23 HORAS SEMANALES 
 
ASIGNATURAS       GRADOS  HORAS SEMANALES 
Tecnología e Informática   11    1 
Tecnología e Informática   1002    1 
Tecnología e Informática   701    2 
Tecnología e Informática   702    2 
Tecnología en Informática   901    2 
Tecnología en Informática   902    2 
Tecnología e Informática   1101    2 
Mantenimiento    1101    1 
Programación     1101    2 
Animación 3D     1101    2 
Diseño Web     1101    2 
Herramientas Tecnológicas   1101    2 
Emprendimiento    601    2 

            
D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1  SISTEMAS 11   EMPRENDIM. 601 

2  SISTEMAS 11  TECN. E INFO. 11 TECN. E INFO. 901 

3 TECN. E INFO. 701 SISTEMAS 11 SISTEMAS 11 EMPRENDIM. 601 TECN. E INFO. 901 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

4 TECN. E INFO. 701 SISTEMAS 11 SISTEMAS 11   

5 TECN. E INFO. 702 SISTEMAS 11   TECN. E INFO. 902 

6 TECN. E INFO. 702 TECN. E INFO. 1101 SISTEMAS 11  TECN. E INFO. 902 

7  TECN. E INFO. 1101 SISTEMAS 11   

8 TECN. E INFO. 1002     

T 5 Horas 7 Horas 4 Horas 2 Horas 5 Horas 

 

HORARIO 

7:00 A.M.- 8:00 A.M.                   9:30 A.M. – 11:30 A.M. 
12:30 P.M. – 2:30 P.M. 

LUNES 

3:30 P.M. – 4:30 P.M. 

7:00 A.M. – 12:30 P.M.                1:30 P.M. – 3:30 P.M. MARTES 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.                1:30 P.M. – 3:30 P.M. MIÉRCOLES 

7:00 A.M. – 10:30 A.M. JUEVES 

7:00 A.M. – 1:30 P.M. VIERNES 

 
 

- 13. ANDREA DEL PILAR PORRAS ANGARITA 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 52.966.922 EXPEDIDA EN BOGOTÁ 
ESPECIALIDAD: LICENCIADA EN EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
MATEMATICAS, HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 2A 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROVISIONALIDAD 
AREA DE DESEMPEÑO: ESPAÑOL INGLES Y 
DIRECTOR DE GRADO 1002 
23 HORAS SEMANALES 
 
ASIGNATURAS       GRADOS  HORAS SEMANALES 
 
Lengua Castellana    701    4 
Lengua Castellana    901    4 
Lengua Castellana    1001    3 
Lengua Castellana    1002    3 
Lengua Castellana    1101    3 
Idioma Extranjero-Inglés   601    3 
Idioma Extranjero-Inglés   701    3 

            
D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1 ESPAÑOL 701  ESPAÑOL 1002 ESPAÑOL 1001 ESPAÑOL 1001 

2 ESPAÑOL 901 INGLÉS 601 ESPAÑOL 701 INGLÉS 601  

3 ESPAÑOL 1001    INGLÉS 701 

4 ESPAÑOL 1002 ESPAÑOL 901 ESPAÑOL 901 ESPAÑOL 901  

5  ESPAÑOL 701 INGLÉS 601   



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

6 ESPAÑOL 11  INGLÉS 701 INGLÉS 701  

7    ESPAÑOL 11 ESPAÑOL 11 

8    ESPAÑOL 1002 ESPAÑOL 701 

T 5 Horas 3 Horas 5 Horas 6 Horas 4 Horas 

 
 

HORARIO 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.                     1:30 P.M. – 2:30 P.M. LUNES 

8:00 A.M.- 11:30 A.M.                    12:30 P.M. – 2:30 P.M. MARTES  

7:00 A.M. – 11:30 A.M.                   12:30 P.M. – 2:30 P.M. MIÉRCOLES 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.                   1:30 P.M. – 4:30 P.M. JUEVES 

7:00 A.M.- 8:00 A.M.                       9:15 A.M. – 1:30 P.M. VIERNES 

 

- 14. JOSE ANTONIO GONZALEZ SEPULVEDA 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 4.104.179 EXPEDIDA EN CHITA, BOYACA 
ESPECIALIDAD: LICENCIADO EN FISICA Y MATEMATICAS Y ESPECIALISTA EN 
EVALUACION PEDAGOGICA.  
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 14 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
AREA DE DESEMPEÑO: FISICA Y MATEMATICAS 
22 HORAS SEMANALES 
 
ASIGNATURAS        GRADOS  HORAS SEMANALES 
Matemáticas     801    4 
Matemáticas     802    4 
Matemáticas     901    4 
Matemáticas     902    4 
Física      1001    2 
Física      1002    2 
Física      11    2 
 
 

D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1 FÍSICA 11 MATEMÁTICA 802  MATEMÁTICA  901 FÍSICA 11 

2 FÍSICA 1002 MATEMÁTICA 901 FÍSICA 1001 MATEMÁTICA  802 MATEMÁTICA  802 

3 MATEMÁTICA 801 MATEMÁTICA 801 MATEMÁTICA  901 MATEMÁTICA  901 FÍSICA 1001 

4 MATEMÁTICA  802 MATEMÁTICA 902 MATEMÁTICA  801 MATEMÁTICA  902  

5 MATEMÁTICA  902  MATEMÁTICA  902 FÍSICA 1002  

6     MATEMÁTICA  901 

7      

8      

T 5 Horas 4 Horas 4 Horas 5 Horas 4 Horas 

 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

 

HORARIO 

7:00 A.M.- 11:30 A.M.                12:30 P.M. – 2:00 P.M. LUNES Y MIÉRCOLES 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.               12:30 A.M. – 2:00 P.M. MARTES 

7:00 A.M. – 1:00 P.M. JUEVES 

7:00 A.M. – 1:00 P.M. VIERNES 

 
 

- 15. SARA LILIANA HERRERA CORREA 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 52.803.593 EXPEDIDA EN BOGOTÁ 
ESPECIALIDAD: LICENCIADA EN CIENCIAS SOCIALES 
GRADO EN EL ESCALAFON: 2 A 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROVISIONALIDAD 
AREA DE DESEMPEÑO: CIENCIAS SOCIALES 
DIRECTOR DE GRADO 602 
23 HORAS SEMANALES 
 
 
ASIGNATURAS        GRADOS  HORAS SEMANALES 
Ciencias Sociales    601    3 
Ciencias Sociales    602    3 
Ciencias Sociales    701    3 
Ciencias Sociales    702    3 
Ciencias Políticas y Económicas  1001    2 
Ciencias Políticas y Económicas  1002    2 
Filosofía     1001    2 
Filosofía     1002    2 
Filosofía     11    2 
Ética      602    1 

          
D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1 FILOSOFÍA 1001  SOCIALES 602 C. POLÍTICAS  1002 C. POLÍTICAS  1002 

2  C.POLÍTICAS 1001  FILOSOFÍA1001 SOCIALES 701 

3 SOCIALES 702 SOCIALES 601  SOCIALES 701 SOCIALES 601 

4  SOCIALES 702 SOCIALES 601 ETICA 602 FILOSOFÍA 1002 

5 C. POLÍTICAS  1001  SOCIALES 702 FILOSOFÍA 11  

6 SOCIALES  602 SOCIALES 701  FILOSOFÍA1002 SOCIALES 602 

7 FILOSOFÍA 11     

8      

T 5 Horas 4 Horas 3 Horas 6 Horas 5 Horas 

 
 
  



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

HORARIO 

7:00 A.M.- 10:30 A.M.        11:30 A.M. – 12:30 P.M. 
1:30 P.M. – 3:30 P.M. 

LUNES 

7:30 A.M.- 11:30 A.M.       1:30 P.M. – 2:30 P.M. MARTES 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.       12:30 P.M. – 1:30 P.M. MIÉRCOLES 

7:00 A.M. – 12:30 P.M.       1:30 P.M. – 2:30 P.M. JUEVES 

7:00 A.M. – 1:30 P.M. VIERNES 

 
 

- 16. YANETH MARISOL ABRIL VEGA 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 24.100.489 EXPEDIDA EN SOCHA 
ESPECIALIDAD: LICENCIADA EN ESPAÑOL Y COMUNICACION 
GRADO EN EL ESCALAFON: 2 A 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROVISIONALIDAD 
AREA DE DESEMPEÑO: ESPAÑOL 
DIRECTOR DE GRADO 802 
23 HORAS SEMANALES 
 
 
ASIGNATURAS        GRADOS  HORAS SEMANALES 
  
Lengua Castellana    801    4 
Lengua Castellana    802    4 
Lengua Castellana    803    4 
Lengua Castellana    702    4 
Lengua Castellana    902    4 
Inglés      602    3 

            
D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1 ESPAÑOL 802 ESPAÑOL 801 ESPAÑOL 802 ESPAÑOL 702 ESPAÑOL 803 

2 ESPAÑOL 902 ESPAÑOL 702 ESPAÑOL 801 INGLÉS 602 ESPAÑOL 902 

3  ESPAÑOL 803 ESPAÑOL 803 ESPAÑOL 902  

4 ESPAÑOL 801 ESPAÑOL 802 INGLÉS 602 ESPAÑOL 803 ESPAÑOL 702 

5 INGLÉS 602   ESPAÑOL 702 ESPAÑOL 802 

6   ESPAÑOL 902 ESPAÑOL 801  

7      

8      

T 4 Horas 4 Horas 5 Horas 6 Horas 4 Horas 

 
 
 
 
  



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

HORARIO 

7:00 A.M.- 11:30 A.M.                 12:30 P.M. – 1:30 P.M. LUNES 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.                2:30 P.M. – 3:30 P.M. MARTES 

7:00 A.M.- 11:30 A.M.                  12:30 P.M. – 2:30 P.M. MIÉRCOLES 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.                 12:30 P.M. – 2:30 P.M. JUEVES 

7:00 A.M. – 1:00 P.M. VIERNES 

 
 
            - 17. CLAUDIA YANETH BRIJALDO AVENDAÑO 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 23.857.875 EXPEDIDA EN PAIPA 
ESPECIALIDAD: LICENCIADA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN, EDUCACIÓN FÍSICA 
GRADO EN EL ESCALAFON: 2 A 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROVISIONALIDAD 
AREA DE DESEMPEÑO: EDUCACIÓN FÍSICA 
DIRECTOR DE GRADO 901 
24 HORAS SEMANALES 
  
 
ASIGNATURAS        GRADOS  HORAS SEMANALES 
  
Educación Física       601    2 
Educación Física    602    2 
Educación Física    701    2 
Educación Física    702    2 
Educación Física    801    2 
Educación Física    802    2 
Educación Física    803    2 
Educación Física       901    2 
Educación Física    902    2 
Educación Física    1001    2 
Educación Física    1002    2 
Educación Física    11    2 
          

D LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

H ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA ASIGNATURA 

1 EDU. FÍSICA  601  EDU. FÍSICA  901   

2 EDU. FÍSICA  601  EDU. FÍSICA  901   

3 EDU. FÍSICA  602 EDU. FÍSICA  701 EDU. FÍSICA  902 EDU. FÍSICA  801 EDU. FÍSICA  11 

4 EDU. FÍSICA  602 EDU. FÍSICA  701 EDU. FÍSICA  902 EDU. FÍSICA  801 EDU. FÍSICA  11 

5    EDU. FÍSICA  802 EDU. FÍSICA  803 

6 EDU. FÍSICA  1002 EDU. FÍSICA  702  EDU. FÍSICA  802 EDU. FÍSICA  803 

7 EDU. FÍSICA  1002 EDU. FÍSICA  702 EDU. FÍSICA  1001   

8   EDU. FÍSICA  1001   

T 6 Horas 4 Horas 6 Horas 4 Horas 4 Horas 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

 

HORARIO 

7:00 A.M. – 11:30 A.M.               1:30 P.M. – 3:30 P.M. LUNES 

9:30 AM – 11:30 A.M                  12:30 PM- 3:00 PM MARTES 

7:00 A.M.– 11:30 A.M.                2:30 P.M. - 4:30 P.M. MIÉRCOLES 

7:00 AM – 11:30 A.M.                 12:30 PM – 2:30 PM JUEVES 

7:30 AM – 1: 30 PM VIERNES 

 
 
ARTÍCULO 2º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede PARROQUITA, Niveles 

Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a continuación se 

describe: 

- 1. GERMÁN CRISTANCHO OCHOA. 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 79.672.203 EXPEDIDA EN BOGOTÁ 
ESPECIALIDAD: LICENCIADO EN EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
MATEMÁTICAS, HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA. ESPECIALISTA EN 
LÚDICA Y RECREACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 14 
TIPO DE VINCULACIÓN; EN PROPIEDAD 
 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 
 
ARTÍCULO 3°. - Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 
docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede DÍMIZA, Niveles 
Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a continuación se 
describe: 
 

- 2. ALBA YANETH CRUZ MARTINEZ 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 23.522.104 EXPEDIDA EN CHITA, BOYACÁ 
ESPECIALIDAD: LICENCIADA EN BÁSICA CON ÉNFASIS EN MATEMÁTICAS, 
HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA. POSTGRADO EN LÚDICA EDUCATIVA. 
ESPECIALISTA EN LÚDICA Y RECREACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y 
CULTURAL. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 14 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 
 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

 
- 3. GERMÁN CARVAJAL SEPÚLVEDA 

CÉDULA DE CIUDADANÍA: 4.104.839 EXPEDIDA EN CHITA, BOYACÁ 
ESPECIALIDAD: LICENCIADO EN BÁSICA CON ÉNFASIS EN MATEMÁTICAS, 
HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA.  ESPECIALISTA EN LÚDICA Y 
RECREACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 14 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 
 
ARTÍCULO 4º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede FLORESTA UNO, 

Niveles Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a 

continuación se describe: 

 
- 4. MARÍA YANETH BENAVIDES SEPÚLVEDA 

CÉDULA DE CIUDADANÍA: 23.521.603 EXPEDIDA EN CHITA, BOYACÁ 
ESPECIALIDAD:  LICENCIADA EN EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA 
POSTGRADO EN LÚDICAS Y RECREACIÓN. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 14 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 
- 5. ORFA IMELDA DÍAZ CEPEDA 

CÉDULA DE CIUDADANÍA: 23.522.677 EXPEDIDA EN CHITA, BOYACÁ 
ESPECIALIDAD: LICENCIADO EN BÁSICA CON ÉNFASIS EN MATEMÁTICAS, 
HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA. ESPECIALISTA EN ADMINISTRACIÓN DE 
LA INFORMÁTICA EDUCATIVA. MAESTRÍA EN GESTIÓN DE TECNOLOGÍA 
EDUCATIVA. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 3BM  
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
  

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 
 
 
 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

ARTÍCULO 5º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede VICHACUCA, iveles 

Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a continuación se 

describe: 

- 6. ELBA MARINA GALVIS BURGOS 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 23.522.159 EXPEDIDA EN CHITA, BOYACÁ 
ESPECIALIDAD: LICENCIADA EN BÁSICA CON ÉNFASIS EN MATEMÁTICAS, 
HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA. ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN 
PEDAGÓGICA. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 14 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 
- 7. MARÍA LUISA LEÓN MEDINA 

CÉDULA DE CIUDADANÍA: 23.522.530 EXPEDIDA EN CHITA, BOYACÁ 
ESPECIALIDAD: LICENCIADA EN BÁSICA CON ÉNFASIS EN MATEMÁTICAS, 
HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA. POSTGRADO EN EVALUACIÓN 
PEDAGÓGICA.  
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 14 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 
ARTÍCULO 6º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede CHIPA BETEL, Niveles 

Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a continuación se 

describe: 

 
- 8. MERCEDES FUENTES HERNÁNDEZ 

CÉDULA DE CIUDADANÍA: 23.521.285 EXPEDIDA EN CHITA 
ESPECIALIDAD: LICENCIADA EN EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA 
POSTGRADO EN EVALUACIÓN PEDAGÓGICA 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 14 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 
 
 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

ARTÍCULO 7º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede LA CHORRERA, 

Niveles Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a 

continuación se describe: 

- 9. NATALID BEATRIZ AVELLANEDA VEGA 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 23.522.428 EXPEDIDA EN CHITA 
ESPECIALIDAD: LICENCIADA EN EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA 
POSTGRADO EN EVALUACIÓN PEDAGÓGICA. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 14 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 

ARTÍCULO 8º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución JOSÉ MARÍA POTIER, Sede LA COLORADA, Niveles 

Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a continuación se 

describe: 

- 10. CARMEN LUCÍA HERNÁNDEZ ARERO 
CÉDULA DE CIUDADANÍA:   23.523.149 EXPEDIDA EN CHITA. 
ESPECIALIDAD: NORMALISTA SUPERIOR. LICENCIADA EN EDUCACIÓN BÁSICA 
CON ENFASIS EN MATEMÁTICAS, HUMANIDADES Y LENGUA 
CASTELLANA.ESPECIALISTA EN ADMINISTRACIÓN DE LA INFORMÁTICA 
EDUCATIVA. MAESTRÍA EN GESTIÓN DE TECNOLOGÍA EDUCATIVA. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 3AM 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 

ARTÍCULO 9º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede LA CORTADERA, 

Niveles Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a 

continuación se describe: 

 
 
 
 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

- 11. MARÍA GRACIELA MALAVER PARADA 
CÉDULA DE CIUDADANÍA:   23.523.126 EXPEDIDA EN CHITA. 
ESPECIALIDAD: NORMALISTA SUPERIOR. LICENCIATURA EN BÁSICA PRIMARIA 
CON ÉNFASIS EN ESPAÑOL Y MATEMÁTICAS. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 2A 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 

ARTÍCULO 10º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede QUICHOVA, Niveles 

Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a continuación se 

describe: 

- 12. AURA DELIA CIFUENTES HERNÁNDEZ 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 23.522.528 EXPEDIDA EN CHITA. 
ESPECIALIDAD:  LICENCIADA EN EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA. 
ESPECIALISTA EN LÚDICA Y RECREACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y 
CULTURAL. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 14 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 
ARTÍCULO 11º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede QUINDEVA, Niveles 

Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a continuación se 

describe: 

 
- 13. SIXTA LEONOR CARVAJAL SEPÚLVEDA 

CÉDULA DE CIUDADANÍA: 23.522.571 EXPEDIDA EN CHITA 
ESPECIALIDAD:  LICENCIADA EN EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
MATEMÁTICAS, HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA. ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACIÓN DE LA INFORMÁTICA EDUCATIVA. MAGISTER EN GESTIÓN DE 
LA INFROMÁTICA EDUCATIVA. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 3BM 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

ARTÍCULO 12º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede EL TOBAL, Niveles 

Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a continuación se 

describe: 

- 14. LEOPOLDO DÍAZ OLIVARES 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 4.102.931 EXPEDIDA EN CHITA 
ESPECIALIDAD: LICENCIADO EN EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 13 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 

ARTÍCULO 13º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede EL MORTIÑAL, Niveles 

Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a continuación se 

describe: 

 
- 15. MARÍA OFELIA DÍAZ CEPEDA 

CÉDULA DE CIUDADANÍA: 23.522.080 EXPEDIDA EN CHITA, BOYACÁ 
ESPECIALIDAD:  LICENCIADA EN EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA 
POSTGRADO EN LÚDICAS Y RECREACIÓN. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 14 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 

ARTÍCULO 14º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede EL REFUGIO, Niveles 

Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a continuación se 

describe: 

 
- 16. WOLFGAND ORLANDO RISCANEVO MESA 

CÉDULA DE CIUDADANÍA: 1048820720 EXPEDIDA EN CHITA, BOYACÁ 
TÍTULO: NORMALISTA SUPERIOR. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 1A 
TIPO DE VINCULACIÓN: PROVISIONAL  



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 
ARTÍCULO 15º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede CHIPA VIEJO, Niveles 

Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a continuación se 

describe: 

- 17. ALEJANDRO LUIS RODRIGUEZ RACHI 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 1.013.577.476 EXPEDIDA EN BOGOTÁ 
ESPECIALIDAD: LICENCIADO EN EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN CIENCIAS 
SOCIALES 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 2A 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PERIODO DE PRUEBA 
 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 

ARTÍCULO 16º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede RECHINIGA, Niveles 

Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a continuación se 

describe: 

- 18. LUIS ALBERTO POBLADOR CARO 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 74.020.030 EXPEDIDA EN CHITA 
ESPECIALIDAD: LICENCIADO EN EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN 
MATEMÁTICAS, HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA. ESPECIALISTA EN 
DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN:  2AE 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 

ARTÍCULO 17º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede EL HELECHAL, 

Niveles Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a 

continuación se describe: 

 
 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

- 19. FREDY JAVIER CÁCERES TARAZONA 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: 1.096.948.780 EXPEDIDA EN PAMPLONA 
ESPECIALIDAD: NORMALISTA SUPERIOR Y TÉCNICO EN SISTEMAS. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 1A 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 

ARTÍCULO 18º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede LA FLORESTA, 

Niveles Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a 

continuación se describe: 

 
- 20. JACQUELINE HERNÁNDEZ LIZARAZO 

CÉDULA DE CIUDADANÍA: 1.098.648.402 EXPEDIDA EN BUCARAMANGA 
ESPECIALIDAD: NORMALISTA SUPERIOR. 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 1A 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 
 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 
 
ARTÍCULO 19º .Distribuir la Asignación Académica y Acompañamiento de grupo entre los 

docentes de la Institución Educativa JOSÉ MARÍA POTIER, Sede DIAVENA, Niveles 

Preescolar, Primaria, Educación (Tradicional, Escuela Nueva), como a continuación se 

describe: 

 
- 21. ALEXANDER FUENTES MENDIVELSO 

CÉDULA DE CIUDADANÍA: 1.048.820.765 EXPEDIDA EN CHITA 
ESPECIALIDAD: NORMALISTA SUPERIOR 
GRADO EN EL ESCALAFÓN: 1A 
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROPIEDAD 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 
 
Parágrafo 1: Para la Sede I.E. JOSÉ MARÍA POTIER Sede Principal se completa la 
Asignación Académica con ocho (8) Horas Extras en las áreas de Inglés DOS (2) horas, 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

Química UNA (1) hora, Empresarismo UNA (1) hora, Educación Física DOS (2) y Español 
DOS (2).  
 
 
 
ARTÍCULO 20°-. Determinar el servicio de orientación escolar, en las VEINTE (20)  sedes 

a: 

NOMBRES Y APELLIDOS 
AREA O 

ASIGNATURA 
GRADO I.H.S 

1. N.N. 

CEDULA:   

TITULO PREGADO: 

ESPECIALIZACIÓN:  

ESCALAFON:   GRADO :  

ÁREA DE CONCURSO:  

NOMBRAMIENTO:  

NIVEL DE DESEMPEÑO: Preescolar, Primaria, 

Secundaria y Media. 

Orientadora 

Escolar. 

Transición 

Primaria 

Básica Sec. 

Media 

Académica 

y Técnica 

30 

  TOTAL 30 

 
ARTÍCULO 21°-. El Nivel de Preescolar se desarrollará a través de Proyectos  y 
Dimensiones en todas las sedes. Se asignará la siguiente carga académica al docente de 
Preescolar en la sede Central: 
 
N.N. 
CÉDULA DE CIUDADANÍA: XXXXXXXX EXPEDIDA EN XXXXXXXX 
ESPECIALIDAD: 
GRADO EN EL ESCALAFÓN:  
TIPO DE VINCULACIÓN: EN PROVISIONALIDAD 
 

HORARIO 

8:00 A.M. – 2:00 P.M. DE LUNES A VIERNES 

 
 



Continuación de la Resolución Nº 002  del 30 de enero de 2020, sobre Asignación 

Académica, año lectivo 2020, de la IE JOSÉ MARÍA POTIER del municipio de CHITA. 

 

ARTÍCULO 22°-. En el Nivel de Básica Primaria, en todas las sedes, se tendrán en cuenta 
las asignaturas e intensidades horarias semanales estipuladas en el Plan de Estudios.  
 
ARTÍCULO 23°-. De los Proyectos Transversales. Los docentes, en acompañamiento 
de coordinadores y psicoorientadora desarrollarán las actividades correspondientes a los 
proyectos transversales. 
ARTÍCULO 24°: Del tiempo de permanencia en la IE. Los docentes desarrollarán en el 
tiempo de permanencia dentro de la institución, acorde a lo estipulado en el Decreto 1850,  
las actividades planeadas conforme a la asignación académica, actividades 
complementarias a su ejercicio como docentes o directivo docente, acompañamiento, 
orientación y vigilancia de los estudiantes en los descansos, corrección, revisión de 
actividades propuestas a los estudiantes, atención a padres de familia y comunidad 
educativa, y otras que sean necesarias acorde a lo estipulado en el P.E.I. 
Para  completar el tiempo restante de la jornada laboral, los docentes realizarán fuera o 
dentro  de la institución educativa actividades propias de su cargo, indicadas en el artículo 
9 del Decreto 1850 como actividades curriculares complementarias. 
 
ARTÍCULO 25°-. Existen vacancias definitivas en las áreas de: IDIOMA EXTRANJERO 
INGLÉS (1),  LENGUA CASTELLANA (2), CIENCIAS SOCIALES (1), EDUCACIÓN 
FÍSICA (1) Y PRIMARIA (1), CIENCIAS NATURALES (1), QUÍMICA (1) TRANSICIÓN (1). 
 
ARTÍCULO 26°-. Las Sedes de LA FLORIDA, EL EMPALME Y MONTETOROS SIGUEN 
INACTIVAS POR FALTA DE ESTUDIANTES. 
 
ARTÍCULO 27°-. Vigencia. La presente Resolución rige a partir de la fecha de 
expedición, para la vigencia 2020.  
 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
      
 
 

     
Esp. EDWIN RICARDO TOSCANO 

Rector(a) 
 
 
 


